
ВЕЛИКОКАМ’ЯНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ 

П’ЯДИЦЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ 

 

НАКАЗ 

 31 травня  2022                                  с. Велика   Кам’янка                                           № 62-од  

Про організоване завершення  

2021-2022 навчального року 

 

   Відповідно до Закону України «Про освіту»; Закону України «Про повну загальну 

середню освіту»; Закону України «Про внесення змін до деяких законів України щодо 

державних гарантій в умовах воєнного стану, надзвичайної ситуації або надзвичайного 

стану»; наказу Міністерства освіти і науки України від 28 березня 2022 року № 274 «Про 

деякі питання організації здобуття загальної середньої освіти та освітнього процесу в 

умовах воєнного стану в Україні», пункту 8 Положення про Міністерство освіти і науки 

України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16.10.2014 року 

№630, наказу Міністерства освіти і науки України від 01 квітня 2022 року № 290 «Про 

затвердження методичних рекомендацій щодо окремих питань завершення 2021/2022 

навчального року»,  

 

НАКАЗУЮ: 

 

1.Затвердити заходи щодо організованого завершення  2021-2022 навчального року               

        (Додаток) 

2.Даний наказ довести до відома педагогічного колективу. 

3. Контроль за виконанням наказу покласти на ЗДВР Павлюк С.С. 

 

Директор                                                                                                            Марія БОЙЧУК 

З наказом ознайомлена                                                                            Світлана ПАВЛЮК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



            Додаток  

до наказу від  31.05. 2022 р. № 62-од  

                                                                                       «Про організоване завершення  

2021/2022 навчального року»  

 

Заходи щодо організованого завершення 

2021/2022 навчального року 

 

№  

з/п 

Назва заходу Термін  

виконання 

Виконавець 

1. Завершити 2021/2022 навчальний рік 10 червня 2022 року 

 

10.06.2022 адміністрація 

ліцею 

2. Перенести у класні журнали оцінки, виставлені у ході 

дистанційного навчання 

до 

06.06.2022 

Учителі-

предметники 

3. Проведення підсумкового, семестрового та річного 

оцінювання за відсутності в учнів з числа тимчасово 

переміщених осіб та з тимчасово окупованих територій 

задокументованих результатів оцінювання за І семестр 

річне оцінювання може здійснюватись за результатами ІІ 

семестру. За відсутності в учнів результатів підсумкового 

оцінювання за ІІ семестр річне оцінювання може 

здійснюватись за результатами І семестру з урахуванням 

поточного оцінювання в ІІ семестрі. 

до 

06.06.2022 

Учителі-

предметники 

4. У разі відсутності результатів річного оцінювання після 

завершення навчання за освітньою програмою закладу 

освіти учень має право до початку нового навчального року 

пройти річне оцінювання. 

До 

1.09.2022 

Учителі-

предметники 

5. Для проведення семестрового та річного оцінювання 

здобувач освіти може надати інформацію з електронного 

журналу та щоденника, у тому числі електронного, за 

попереднім місцем навчання. 

до 

06.06.2022 

Учителі-

предметники 

6. Перевірити виконання освітньої програми ліцею до 

20.06.2022 

адміністрація 

ліцею 

7. Провести моніторингові процедури зі встановлення рівня 

навченості з предметів 

травень –

червень 

2022 

адміністрація 

ліцею 

8. Дотримуватись порядку виставлення семестрових , річних 

оцінок 

постійно Учителі-

предметники 

9.  Здобувачів освіти 4, 9, 11 класів звільнити від проходження 

державної підсумкової атестації відповідно до Закону 

України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів 

України в сфері освіти» від 24 березня 2022 року № 2157-

ІХ; наказу Міністерства освіти і науки України від 

28.02.2022 № 232 «Про звільнення від державної 

травень –

червень 

2022 

Учителі-

предметники 



підсумкової атестації учнів, які завершують здобуття 

початкової та базової загальної середньої освіти у 2021/2022 

навчальному році». 

У документах про освіту зробити запис «звільнений(а)». 

10. Створити комісію для відстеження правильності 

виставлення оцінок у додатках до документів про 

завершення навчання  

до 

14.06.2022 

адміністрація 

ліцею 

11. Створити комісію з напрацювання освітньої програми 

ліцею на 2021-2022 н.р. 

до 

14.06.2022 

адміністрація 

ліцею 

12. Видати наказ про зарахування дітей до 1 класу у 2022році 31.05.2022 адміністрація 

ліцею 

13. Організувати та провести онлайн- свято «Останній дзвоник» 10.06.2022 адміністрація 

ліцею 

14. Організувати та провести  вручення документів про 

здобуття початкової,базової та повної загальної середньої 

освіти 

не раніше 

дати, 

вказаної на 

свідоцтвах 

адміністрація 

ліцею 

15. Ознайомити педагогічних працівників з попереднім 

тижневим навантаженням на 2022-2023 н.р. 

До 

10.06.2022 

адміністрація 

ліцею 

16. Провести засідання педагогічної ради про переведення на 

наступний  рік навчання,  про випуск  здобувачів освіти. 

Забезпечити права учнів на продовження здобуття освіти, 

перевести їх відповідно до Порядку зарахування, 

відрахування та переведення учнів до державних та 

комунальних закладів освіти для здобуття повної загальної 

середньої освіти на наступний рік навчання, видати 

свідоцтва досягнень, табелі та документи про освіту 

випускникам тощо; врахувати,що в умовах воєнного стану 

необхідно застосовувати індивідуальний підхід до кожного 

учня/учениці, гнучко використовувати відповідні процедури 

в найкращих інтересах дитини для дотримання її права на 

продовження здобуття освіти відповідно до Порядку 

переведення учнів (вихованців) закладу загальної середньої 

освіти до наступного класу, затвердженого наказом 

Міністерства освіти і науки України від 14 липня 2015 року 

№ 762, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 30 

липня 2015 року за № 924/27369 

09.06.2022 адміністрація 

ліцею 

17. Погодити питання про літнє оздоровлення -2022 до 

10.06.2022 

адміністрація 

ліцею 

18. Видати свідоцтва досягнень ,табелі здобувачам освіти 1-10 

класів 

До 

10.06.2022 

адміністрація 

ліцею 

19. Організувати здачу підручників здобувачами освіти До 

10.06.2022 

зав 

бібліотекою, 

класні 

керівники 



 

 

20. Погодити питання підготовки закладу освіти до нового 

навчального року 

До 

20.06.2022 

адміністрація 

ліцею 

21. Шкільному психологу, соціальному педагогу, класним 

керівникам звернути увагу на необхідність психологічної 

підтримки дітей, у тому числі після завершення 

навчального року. 

постійно Соціально-

психологічна 

служба, 

класні 

керівники 

22. Провести звіт директора ліцею До 

25.08.2022 

директор 

ліцею 

    

    


